
MIÉRCOLES 19 DE AGOSTO DE 2009B.O.C.M. Núm. 196 Pág. 57

Consejería de Empleo y Mujer
Resolución de 6 de julio de 2009, de la Dirección General de Traba-

jo, sobre registro, depósito y publicación del convenio colectivo
del Sector de Transporte de Viajeros por Carretera de los Servicios
Discrecionales y Turísticos, Regulares Temporales y Regulares de
Uso Especial de la Comunidad de Madrid, suscrito por AETRAM
y el Sindicato Libre de Transportes (código número 2812065).

Examinado el texto del convenio colectivo del Sector de Transpor-
te de Viajeros por Carretera de los Servicios Discrecionales y Turís-
ticos, Regulares Temporales y Regulares de Uso Especial de la Co-
munidad de Madrid, suscrito por AETRAM y el Sindicato Libre de
Transportes el día 16 de marzo de 2009, completada la documenta-
ción exigida en el artículo 6 del Real Decreto 1040/1981, de 22 de
mayo, sobre Registro y Depósito de Convenios Colectivos de Tra-
bajo, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 2 de dicho
Real Decreto, en el artículo 90.2 y 3 del Texto Refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por Real Decreto Legis-
lativo 1/1995, de 24 de marzo, y en el artículo 6.1.a) del Decre-
to 150/2007, de 29 de noviembre, por el que se establece la estruc-
tura orgánica de la Consejería de Empleo y Mujer, esta Dirección
General,

RESUELVE

1.o Inscribir el convenio colectivo de Transporte de Viajeros por
Carretera de los Servicios Discrecionales y Turísticos, Regulares
Temporales y Regulares de Uso Especial de la Comunidad de Ma-
drid en el Registro Especial de Convenios Colectivos de esta Direc-
ción, y proceder al correspondiente depósito en este Organismo.

No obstante, dado que se encuentra “sub iúdice” ante el Tribunal
Supremo la cuestión relativa a una posible concurrencia entre el ci-
tado convenio y el convenio colectivo de Transporte de Viajeros por
Carretera con Vehículos de Tracción Mecánica de más de 9 plazas,
incluido el Conductor, se hace constar que la presente Resolución se
dicta sin perjuicio y con pleno sometimiento a la decisión que el ci-
tado órgano jurisdiccional adopte en su día.

2.o Disponer la publicación del presente Anexo, obligatoria y
gratuita, en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 6 de julio de 2009.—El Director General de Trabajo,
Javier Vallejo Santamaría.

CONVENIO COLECTIVO DE TRANSPORTE
DE VIAJEROS POR CARRETERA DE LOS SERVICIOS

DISCRECIONALES Y TURÍSTICOS, REGULARES
TEMPORALES Y REGULARES DE USO ESPECIAL

DE LA COMUNIDAD DE MADRID



MIÉRCOLES 19 DE AGOSTO DE 2009Pág. 58 B.O.C.M. Núm. 196



MIÉRCOLES 19 DE AGOSTO DE 2009B.O.C.M. Núm. 196 Pág. 59



MIÉRCOLES 19 DE AGOSTO DE 2009Pág. 60 B.O.C.M. Núm. 196



MIÉRCOLES 19 DE AGOSTO DE 2009B.O.C.M. Núm. 196 Pág. 61



MIÉRCOLES 19 DE AGOSTO DE 2009Pág. 62 B.O.C.M. Núm. 196

(03/25.744/09)

Consejería de Empleo y Mujer

Corrección de errores de la Resolución de 10 de agosto de 2009, por
la que se hace pública convocatoria por procedimiento abierto
con pluralidad de criterios para la adjudicación del contrato de su-
ministro titulado: Villamanta, adquisición vehículo dúmper ba-
rredor autocargable. PRISMA 2008-2011.

Apreciado error tipográfico en la publicación de la citada correc-
ción de errores en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MA-
DRID número 194, correspondiente al día 17 de agosto de 2009, pá-
gina 19 (número de inserción 03/27.910/09), se procede a su
corrección en los siguientes términos:

Donde dice: “Debe decir:
8. Presentación de ofertas:
a) Fecha límite de presentación: 27 de agosto de 2008”.
Debe decir: “Debe decir:
8. Presentación de ofertas:
a) Fecha límite de presentación: 27 de agosto de 2009”.

(03/27.953/09)

Consejería de Empleo y Mujer
Comunicado de resolución de recursos RA 2584/03, RA 1354/06 y

RER 402/08.

Intentada sin efecto la práctica de las notificaciones en el domici-
lio de los destinatarios de las Órdenes resolutorias de los recursos in-
terpuestos que se relacionan a continuación, se procede a su publi-
cación a los efectos previstos en el artículo 59.5 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en concor-
dancia con lo dispuesto en el artículo 61 del mismo texto legal. A tal
efecto, el contenido íntegro de las Órdenes que se notifican podrá ser
examinado, en el plazo de diez días, en el Área de Recursos de la Con-
sejería de Empleo y Mujer, sito en la calle Santa Hortesia, número 30,
primera planta, de lunes a viernes, de nueve a catorce horas.

“Corsec, Sociedad Limitada”. Expediente número 5397/02,
RA 2584/03, Orden 1356/2009, de 1 de junio, por la que se rectifi-
can errores materiales advertidos en la Orden 219/2009, de la Con-
sejería de Empleo y Mujer.

“Centro Europeo de Formación y Certificación de Soldadores,
Sociedad Limitada”. Expediente numero 4872/05, RA 1354/06, Or-
den 1360/2009, de 1 de junio, por la que se resuelve el recurso inter-
puesto contra la Resolución de la Dirección General de Trabajo de
fecha 17 de abril de 2006.

FER 60. Expediente numero 4077/05, RER 402/08, Or-
den 1455/2009, de 4 de junio, por la que se resuelve el recurso inter-
puesto contra la Resolución de la Dirección General de Trabajo de
fecha 29 de febrero de 2008.

Madrid, a 22 de julio de 2009.—La Subdirectora General de Recur-
sos y Régimen Jurídico, Ana Castro Pichardo.

(03/26.515/09)


